

"2021, AÑO DE LA INDEPENDENCIA"

OFICIO: UAIPM/0096 - 2021

FOLIO SOLICITUD PNT: 01599221

JOSE JESUS TOLEDO CAMPOY ,

ASUNTO: Respuesta a solicitud

PRESENTE

La que suscribe **L.A.E. BERENICE MORALES MARTINEZ** Titular de la Unidad de Acceso a la Información Pública, por medio de la presente reciba un cordial saludo y a la vez atendiendo su solicitud prosigo a lo siguiente:

Por medio del presente, en atención a su solicitud de información derivado del procedimiento de búsqueda con la unidad administrativa involucrada relativa **UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA** en ejercicio de las atribuciones que me confiere el Art. 47 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato; atendiendo a la moralidad señalada por usted para recibir dicha información y con fundamento que establecen los Arts. 1, 21, 47,48 frac. I,II, III, IV, V, VI, XIII; Art. 141 y 142 de La Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, le informo lo siguiente:

Para esta unidad de transparencia realice las gestiones y trámites necesarios con la dependencia involucrada para dar contestación a su solicitud recibida misma que nos proporcionó la información solicitada para usted se procede de la siguiente manera:

- 1.- La Unidad de Acceso a la Información Pública Moroleón envía el Oficio UAIPM/0123-2021 al área de Servicios Municipales para que realizara la búsqueda necesaria y proporcione la respuesta solicitada.
- 2.- Se recibe el oficio SPM-144/VII/0907 del área de Servicios Municipales así como el anexo de dos archivos de excel, dando respuesta a la información solicitada.
- 3.- SE ANEXA OFICIOS DE RESPUESTA y archivos anexos, La cual se entrega por medio de **LA PLATAFORMA INFOMEX**, a este sujeto obligado.

Esperando que la respuesta que se proporciona sea la información que usted solicita.

Sin más por el momento me despido y quedo a sus órdenes como su atenta y segura servidora.

MOROLEÓN, GTO. A 22 DE JULIO DE 2021

L.A.E. BERENICE MORALES MARTÍNEZ
TITULAR DE LA UAIP MOROLEÓN, GTO

MOROLEÓN, GTO.

L. A. E. BERENICE MORALES MARTÍNEZ
RESPONSABLE DE LA UAIP
MOROLEÓN, GTO.
P R E S E N T E:



SERVICIOS
PUBLICOS MOROLEON

No. De oficio: SPM-144/VII/2021.
Asunto: El que se indica.

Quien suscribe C. Javier García Durán, Director de Servicios Municipales por este medio me dirijo a usted en respuesta a su oficio UAIPM/0123-2021, expediente: 2021/UAIPM/0123, folio de solicitud 01599221, donde se solicita información sobre el Alumbrado Público, perteneciente a la Dependencia a mi cargo, la cual consta de 7 puntos

Derivado de esta petición, le proporcionamos la siguiente información:

PUNTO 1: *Importes mensuales del derecho del Alumbrado Público que la Comisión Federal de Electricidad les acreditó mes a mes durante el periodo del mes de enero de 2010 al mes de mayo del año 2021.*

Se adjunta documento Anexo I, en el cual se encuentran el historial de las recaudaciones mensuales del DAP acreditadas por CFE del enero de 2014 a mayo de 2021, que es la información con la que se cuenta.

PUNTO 2: *Importes de los cobros mensuales que les hizo la Comisión Federal de Electricidad por facturaciones de consumos de energía eléctrica en el Alumbrado Público por el periodo del mes de enero de 2019 al mes de junio de 2021.*

Se adjunta la información solicitada: Facturaciones de consumos de energía eléctrica en el Alumbrado Público en el Municipio de Moroleón, enero de 2019 a mayo de 2021.

MES	FACTURACIÓN 2019	FACTURACIÓN 2020	FACTURACIÓN 2021
Enero	\$ 705,091	\$ 595,171	\$ 513,215
Febrero	\$ 933,350	\$ 867,419	\$ 782,455
Marzo	\$ 673,107	\$ 598,404	\$ 498,992
Abril	\$ 930,652	\$ 849,367	\$ 814,331
Mayo	\$ 641,683	\$ 661,483	\$ 495,289
Junio	\$ 1,069,146	\$ 811,977	\$ -
Julio	\$ 722,330	\$ 558,853	\$ -
Agosto	\$ 1,004,460	\$ 802,442	\$ -
Septiembre	\$ 658,801	\$ 487,134	\$ -
Octubre	\$ 977,846	\$ 749,055	\$ -
Noviembre	\$ 635,437	\$ 484,730	\$ -
Diciembre	\$ 894,216	\$ 801,271	\$ -
	\$ 9,846,119	\$ 8,267,306	\$ 3,104,282

*Dirección de Servicios Públicos Municipales,
Presidencia Municipal, calle Hidalgo No. 30, Zona Centro, C. P. 38800
Tel. 45 8 92 10 / serviciosmoroleon@hotmail.com*



SERVICIOS
PÚBLICOS MOROLEÓN

PUNTO 3: *Fecha del último Censo realizado por la Comisión Federal de electricidad, si lo hizo solo ella o con participación del Municipio.*

Iniciaron actividades el 23 de marzo de 2020 y se terminaron actividades el 14 de septiembre de 2020, mismas que se hicieron de manera conjunta entre personal de CFE y Alumbrado público de Municipio de Moroleón. De igual manera se manifiesta que este censo no se concluyó.

PUNTO 4: *Total de luminarias del Alumbrado Público instaladas en el Municipio separando la cabecera municipal de cada una de las comunidades que pertenecen al municipio detalladas por capacidades y clases de iluminación, es decir, si son de vapor de sodio de alta presión, de baja presión, de mercurio, de aditivos metálicos, fluorescentes, incandescente, de inducción magnética, Led.*

Se tienen aproximadamente 4,200 puntos de luz en cabecera Municipal y 1,000 en Comunidades. En cuanto a las clases de iluminación, de manera aproximada se tienen los siguientes porcentajes: Luminarias LED 45% (Son de 65 y 80 W), Foco ahorrador 30% (65 W), Foco Vapor de Sodio de alta presión 5% (100W) y foco LED 20% (50W).

PUNTO 5: *Total de circuitos con medición identificados por número de medidor y RPU (Número de servicios de CFE) Instalados en la cabecera Municipal y cada una de las comunidades señalando nombre de la población y total de luminarias que cada circuito tiene, sus capacidades y clases de iluminación.*

Los circuitos medidos son 174, se adjunta información en anexo II en hoja de cálculo denominada "Medidos", relacionada con los RPU en formato Excel, los cuales contienen nombre y número de medidor, así como su ubicación. No se cuenta con información desagregada sobre el total de luminarias, sus capacidades y clases de iluminación.

*Dirección de Servicios Públicos Municipales,
Presidencia Municipal, calle Hidalgo No. 30, Zona Centro, C. P. 38800
Tel. 45 8 92 10 / serviciosmoroleon@hotmail.com*



SERVICIOS
PÚBLICOS MOROLEÓN

PUNTO 6: *Total de circuitos sin medición identificados por número de medidor y RPU (Número de servicios de CFE) Instalados en la cabecera Municipal y cada una de las comunidades señalando nombre de la población y total de luminarias que cada circuito tiene, sus capacidades y clases de iluminación.*

Los circuitos sin medición son 94, se adjunta información en anexo II en hoja de cálculo denominada "Sin medidor" de los RPU en formato Excel, los cuales contienen nombre y número de medidor, su ubicación. No se cuenta con información desagregada sobre el total de luminarias, sus capacidades y clases de iluminación.

PUNTO 7: *Total de Luminarias conectadas individualmente a las líneas de Comisión Federal de Electricidad sin medidor, señalando la población donde están instaladas, el total de luminarias y las capacidades y clases de iluminación.*

No se cuenta con esta información.

Sin otro particular de momento agradezco las atenciones brindadas, quedando de usted su atento y seguro servidor.

ATENTAMENTE

MOROLEÓN, GTO., 21 DE JULIO DEL 2021.



DIRECTOR DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PA
[Signature]
C. JAVIER GARCÍA DURÁN

*Dirección de Servicios Públicos Municipales,
Presidencia Municipal, calle Hidalgo No. 30, Zona Centro, C. P. 38800
Tel. 45 8 92 10 / serviciosmoroleon@hotmail.com*